
خدمات روانشناسى تحت پوشش بیمه
 قرار گرفتند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکى، گفت: امروز 
پیشرفته ترین مراکز درمانى را در کشور داریم و به دنبال پیشرفت 
سلامت در نظام نوین تمدن اسلامى هستیم. بهرام عین اللهى 
از پوشش بیمه اى تعرفه خدمات روانشناسى در کشور خبر داد 
و گفت: تعرفه خدمات روانشناسى اکنون وارد سامانه هاى بیمه 
شده و بزودى سه خدمت درمان طب ایرانى در شوراى عالى 
بیمه به تصویب مى رسد. عین اللهى که روز دوشنبه در مراسم روز 
ملى بیمه همگانى که در مرکز همایش هاى رازى حضور داشت، 
افزود: بیمه ها در اجراى طرح دارویار به ما کمک زیادى کردند و از 
سازمان بیمه سلامت مى خواهیم با مساعدت هیات دولت، بیمه 
رایگان کودکان زیر هفت سال در مراکز درمانى دولتى سریع تر 
تحقق یابد زیرا این یک فعالیت ویژه است و بهره ورى بالایى دارد.

عین اللهى ادامه داد: امروزه قوى ترین حوزه سلامت منطقه 
مربوط به ایران است، و بزودى بیمه همگانى همه افراد جامعه 
اتفاق مى افتد. وزیر بهداشت با بیان اینکه 75 درصد کمک توسط 
خیران در حوزه سلامت رشد داشته و اکنون 21 هزار خیر سلامت 
شناسایى شده است، گفت: حدود 18 هزار خانه بهداشت در کشور 
وجود دارد و یک شبکه مراقبتى خوب در سلامت بسیار موثر 
است. وزیر بهداشت با اشاره به افزایش پوشش بیمه اى در دولت 
سیزدهم گفت: در برخى از کشورها کیفیت مهم نیست و کمیت 
برایشان مورد توجه است، در حالى که مردم ما انتظار دارند بهترین 
درمان را داشته باشند و بیمه ها باید شرایط مطلوبى را در این 
زمینه فراهم کنند. عین اللهى با تاکید بر اینکه پرداخت مطالبات 
از سوى بیمه باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد، افزود: استفاده از 
خدمات الکترونیک مهم است و باید اطلاعاتمان به عنوان وزارت 
بهداشت در تمامى مناطق به روز باشد. وزیر بهداشت گفت: امروزه 
دسترسى به خدمات الکترونیک به بیش از 90 درصد افزایش 
یافته و سعى داریم با برقرارى عدالت در ارائه خدمات سلامت به 
تعالى برسیم. او ، افتتاح 2 هزار مراکز بهداشتى، ایجاد 47 مرکز 
درمان نابارورى در کشور و بیش از هزار تخت بیمارستانى را از اهم 
اقدامات انجام شده در 2 سال اخیر برشمرد و افزود: در 2 سال اخیر 
مجلس و قوه قضائیه با دولت هماهنگ بودند و قوه قضائیه ، باعث 

شد اتفاقات خوبى در کشور رقم بخورد.

استقبال از خرید میوه هاى درجه پایین 
افزایش قیمت برخى میوه ها در مراکز فروش خرد و عمده به 
حدى رسیده است که بر اساس مستندات موجود، بسیارى از 
خانوارها خرید آن را از سبد خود حذف کرده و به اولویت دیگر 
مایحتاج اساسى خود مى پردازند. به گزارش ایلنا، از سوى دیگر 
دلالان بازار با قیمت گذارى هایى که انجام مى دهند قیمت میوه 
را تا دو برابر بیش از میدان تره و بار در بازار عرضه مى کنند . آنطور 
که برخى از میوه فروشان سطح شهر شیراز مى گویند شیوه خرید 
میوه توسط شهروندان از 2 سال گذشته تغییر کرده و مدیریت 
شده است؛ مشتریانى که قبلا چند کیلو میوه مى خریدند اکنون 
یک یا 2 کیلو و حتى دانه اى خرید مى کنند.  رئیس اتحادیه میوه 
فروشان شیراز با بیان اینکه قیمت میوه ها در نقاط مختلف شهر 
شیراز متفاوت است، مى گوید: قیمت میوه بنا به کیفیتى که دارد 
در جنوب و بالاى شهر متغیر است. فرزاد رضایى با اشاره به اینکه 
سلیقه مردم در خرید میوه در نقاط مختلف شهر متفاوت است، بیان 
مى کند: مغازه هاى میوه فروشى در بالاى شهر شیراز بیشتر به سمت 
خرید میوه هاى با کی فیت تر حرکت مى کنند اما این اتفاق در نقاط 
پایین شهر شیراز برعکس رخ مى دهد و مغازه هاى میوه فروشى این 
نقاط از خرید میوه ها با کیفیت پایین تر استقبال مى کنند. او با بیان 
اینکه حضور دلالان باعث افزایش قیمت میوه ها مى شود، مى گوید: 
در این مسیر دلالان درصدى از خرید میوه را بر مى دارند که طبیعتاً 

باعث افزایش قیمت میوه در سطح شهر شیراز مى شود.

موسیقى
قبلا در اتوبوس ها شاهد بودیم که موسیقى هایى متنوع از 
رادیو پیام پخش مى کردند. ولى مدت هاست که دیگر این کار 
را نمى کنند. به نظر من اگر موسیقى هاى ملایم و مناسبى در 
اتوبوس ها بگذارند براى تمدد اعصاب مسافران شهرى خیلى بهتر 

خواهد بود و شاید در روحیه آنها اثر مثبت بگذارد. 
یک مسافر از تهران

زمینه شغلى
اگر در همه دوایر و سازمان هاى دولتى، کارمندان با داشتن 
30 سال سابقه بدون تاخیر بازنشسته شوند براى فارغ التحصیلان 
بیکار زمینه شغلى ایجاد خواهد شد. از مسئولان امر مى خواهیم 
که این موضوع را مدنظر داشته باشند تا زمینه اشتغال جوانان 

تحصیلکرده بیکار فراهم شود. 
سهیلى از تهران 

مخزن زباله
در برخى از مکان ها که مخزن زباله تعبیه شده، کارگران بعد از 
تخلیه مخزن ها، آنها را در محل مربوطه نمى گذارند و این موضوع 
باعث شده چون مخزن ها چرخ دارند از محل اصلى خارج شده 
و مشکلاتى را به وجود مى آورند. از مسئولان ذى ربط تقاضاى 

رسیدگى داریم. 
کمیلى از تهران

بیمه
نزدیک به 20 سال است که از من حق بیمه کسر مى شود. به 
علت بیمارى به یکى از بیمارستان هاى تامین اجتماعى رفتم. 
برایم آزمایش و سونوگرافى نوشت. وقتى براى انجام این دو 
کار رفتم، آزمایش را نزدیک به 800هزار تومان و سونوگرافى 
را نزدیک به یک میلیون و سیصدهزار تومان پول دادم این چه 
بیمه اى است که باید این مبالغ هنگفت را از بیماران دریافت 

کنند. 
یک شهروند از تهران

آرمان ملى: حتما شما هم شنیده اید که برخى زنان صرفا براى 
گرفتن مهریه با مردانى که هیچ علاقه اى به آن ها ندارند ازدواج 
مى کنند؛ اخبارى که از گوشه و کنار جامعه خصوصا با افزایش نرخ 
تورم و قیمت سکه (به دلیل اینکه از دیرباز در کشور ما سکه طلا را 
به عنوان مهریه انتخاب مى کرده اند) این به اجرا گذاشتن مهریه 

بیشتر هم شده است. 
مى گویند مهریه عندالمطالبه است اما عندالاستطاعه هم 
هست یعنى براى پرداخت این نوع مهریه استطاعت مرد براى 
پرداخت در نظر گرفته مى شود و دادگاه با بررسى توانایى مالى مرد 
و سنجیدن شرایطش حکم را صادر مى کند و اگر تشخیص دهد 
مرد توان پرداخت مالى مهریه را ندارد او را جهت پرداخت مهریه 

عندالمطالبه تحت فشار قرار نخواهد داد. 
از آنجا که چون حق طلاق در اختیار مرد است، مهریه وسیله اى 
براى زنان است تا بخشى از آینده مالى خود را تضمین شده ببینند. 
فراموش نکنید که گرفتن مهریه تنها قصد و نیت ازدواج نیست؛ 
آمارى هم از تعداد این افراد وجود نداشته و مخابره نشده. زنان 
بسیارى هستند که بنا به علل و عواملى مثل خیانت شوهر یا در 
تنگنا قرار گرفتن مالى با وجود وسع مالى همسر، درخواست جدا 
شدن و تقاضاى مهریه خود را دارند؛ همین طور زنانى که عمرى را 
پا به پاى شوهرشان به رشد و توسعه شغلى و خانوادگى خود کمک 
کرده اند اما همه چیز در اسناد رسمى به نام مردان است و پاسخ 
آن ها در خصوص درخواست طلاق و جدایى از سوى زن همین 

یک جمله است که طلاق بگیر؛ هیچ چیز به تو تعلق نمى گیرد!
حدود 3 سال پیش، مجلس قانونى تصویب کرد که به کام 
مردان و ضرر زنان تمام شد؛ اینکه در صورتى که شوهر اموال قابل 
توقیفى نداشته باشد، تنها تا حد پنج سکه، مهریه داراى ضمانت 
اجراى حبس است. این قانون  انتقاد فعالان حقوق زنان را  به 
همراه داشت. آن ها گفتند نظام حقوقى به جاى آنکه ملجأیى براى 
آحاد جامعه از مرد و زن باشد، با نادیده گرفتن حقوق زنان سعى 
در حل این مشکل به  نفع مردان داشته است. بیانیه اى نوشتند و 
در آن متذکر شدند که باید براى مشکل فرودستى اقتصادى زنان 
و فقدان تساوى حقوقى زن و مرد در قرارداد ازدواج چاره اندیشى 
شود.  همچنین گفتند صحبت از راهکارهاى احتمالى همچون 
 حذف مجازات حبس براى پرداخت نکردن مهریه، تبدیل مهریه 
از یک تعهد عندالمطالبه به قرارى عندالاستطاعه و کاهش  سقف 
آن شده است. آن ها راهکارهایى براى پرداخت حقوق زنان را هم 
ارائه دادند براى نمونه گفتند اموال نصف شود یا اینکه اگر قرار 
است مهریه پرداخت نشود حق طلاق هم به زنان داده شود. برخى 
هم گفتند که مسئولان با این رویه مى خواهند زندان ها را خالى 
کنند ضمن اینکه حقوق زنان هم برایشان اهمیت چندانى ندارد. 
با همه این ها جدیدترین قانون، سقف مهریه تا تعداد 14 سکه 

در نظر گرفته شده و ثبت شد و البته این قانون مربوط به سال 
1401 بود. ذکر این توضیح لازم است که با اجرایى شدن قانون 
نحوه اجراى محکومیت هاى مالى و قانون جدید مهریه سال 1402

که به امضاى رئیس جمهور و مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز 
رسید، گفته شد که در حال حاضر هیچ فردى به دلیل ناتوانى از 
پرداخت مهریه زندانى نمى شود. این خبر اردیبهشت همین سال 

ذیل قوانین جدید مهریه منتشر شد. 
حالا اما ستاد دیه از وجود بیش از 2 هزار زندانى مهریه در 
کشور خبر داده. اسدا... جولایى، رئیس هیات امناى ستاد دیه 
در محتوایى که ایسنا به انتشار رسانده، با بیان اینکه 2206 مرد 
ایرانى به خاطر ناتوانى در پرداخت مهریه در زندان هستند گفته 
عمده این افراد به علت تنگدستى در پرداخت سکه هاى به عدد 
انگشتان یک دست زندان هستند که در ادامه به جزئیات این خبر 
اعلام شده خواهیم پرداخت همچنین نگاهى به افزایش زندانیان 
مهریه در سال هاى اخیر خواهیم داشت و در نهایت نگاهى به 
وضعیت مردانى که زندگى را با عشق شروع کرده و حالا براى همان 
تعداد انگشت شمار سکه که نمى توانند پرداخت کنند باید از پشت 

میله هاى زندان به دنیا نگاه بیندازند. 
  نرخ بالاى تورم، معیشت نامناسب و بیکارى

رئیس هیات امناى ستاد دیه کشور با اشاره به جمعیت 2404
نفرى زندانیان مهریه گفته: این روز ها بدهکاران مالى ناشى از 
تعهدات مهریه نه بابت ناتوانى در تامین سکه هایى هم اندازه با 
سال هاى تولد شمسى خانم هاى متقاضى دریافت کابین، بلکه 

به دلیل عدم امکان پرداخت سه یا چهار سکه در حبس گرفتار 
شده اند. 

اسدا... جولایى به نرخ تورم 53 درصدى اشاره کرده و ادامه داده 
است: در شرایطى که خانوار هاى ایرانى اوضاع معیشتى مناسبى 
ندارند و وضعیت اشتغال و حقوق همسان با نیاز هاى اساسى در 
بین جوانان هنوز مهم ترین دغدغه به حساب مى آید در این شرایط 
بدهکار شدن یک مردى که با کلى تلاش اسباب حداقلى مورد نیاز 
براى ازدواج و آیین نکاح را فراهم نموده اغلب در بدو شروع زندگى 
یا در سال هاى ابتدایى آن با اقامه دعوا و ارائه دادخواست مهریه 

بدهکار زوجه خود هم مى شود. 
  فارس، گلستان، البرز، کرمان و کرمانشاه در صدر

جولایى استان فارس را با میزبانى از 205 زندانى مهریه در 
صدر شلوغ ترین استان ها عنوان کرده و توضیح داده که در ادامه 
این جدول گلستان با 183 زندانى ممهور به صداق هاى پرداخت 
نشده به زنان، البرز با 151 محبوس و کرمان و کرمانشاه نیز هر 
کدام مجزا با نگهدارى از 140 بدهکار دیون مالى مهریه در رأس 

این آمار عددى قرار دارند. 
رئیس هیات امناى ستاد دیه کشور درخصوص افزایش یک باره 
قیمت طلا و به تبع آن تزاید ارزش سکه اعلام کرده که سکه هایى 
که موسوم به آزادى هستند این روزها، اما با سوء مدیریت برخى 
از مسئولین زندگى هاى مشترك بسیارى را به طمع دستیابى 
به معادل ریالى این مهر هاى طلایى از هم گسسته و دلیل 
ماندگارى بلندمدت بدهکاران دیون غیرمعوض مهریه در سطح 

ندامتگاه هاى کشور شده است. 
بد نیست نگاهى به آمار زندانیان مهریه در سال 97 بیندازیم با 
ذکر این اطلاعات که ستاد مردمى رسیدگى به امور دیه مهر ماه 
97 اعلام کرد که ابتداى امسال تعداد زندانیان مهریه 2978 نفر 
بود که به دلایلى مثل افزایش قیمت سکه تعداد این زندانیان رشد 
40 درصدى داشته و در مقایسه با آمار سال 93 تعداد این زندانیان 

71 درصد بیشتر شده است. 
  با عشق مردگى، پشت میله هاى زندان 

ذکر این نکته مهم که قوانین موجود در خصوص مهریه تنها به 
ضرر زنان و البته مردانى است که در تنگدستى مالى قرار دارند. 
مردان متمول یا مهریه همسرانشان را پرداخت نمى کنند چرا که 
راه هاى فرار بسیارى برایشان در قانونى که جاى بسیار کمترى 
براى زنان در نظر گرفته وجود دارد و یا در مواردى هم پرداخت 
کرده و فشارى را متحمل نمى شوند. در این میان مردانى که براى 
پرداخت سکه هایى به شمار انگشتان دست باید شب ها و روزها را 
پشت میله هاى زندان سپرى کنند شاید با این فشار کسى یا قوم 
و خویشى پیدا شده و مهریه را متقبل شود؛ مردانى که شاید با 

نهایت عشق و علاقه زندگى خود را آغاز کرده بودند!
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بهداشت و درمان

استان ها

اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

  «آرمان ملى» با نگاه به قانون هایى که جاى کمترى را براى زنان در نظر گرفته براى دیدن مردان عشق مُرده
   سرى به پشت میله هاى زندان مى زند؛ 

زینب موسوى بازداشت شد
پایگاه خبرى «چند ثانیه» خبر از بازداشت 
زن کمدین داد . زینب موسوى، به دلیل توهین 
به مقدسات در فضاى مجازى، بازداشت شد. 
او سال گذشته  نیز بازداشت و با عفو رهبرى 
آزاد شده بود. شنبه 29 مهرماه بود که خبرى 
در مورد یک خانم فعال در فضاى مجازى که با 
تولید محتوا و انتشار ویدئو با عنوان طنز از خود، 
اقدام به توهین به مقدسات کرده بود منتشر 
شد. در پى بروز این موارد، در روز شنبه 29

مهر ماه این فرد از سوى دادسراى تهران احضار 
و علیه وى اعلام جرم شد. این گزارش حاکى 
است خانم توهین کننده به مقدسات در فضاى 
مجازى دیروز یکم آبان ماه بازداشت شده است.

2500 معتاد متجاهر جمع آورى 
شدند 

رئیس پلیس پیشگیرى پایتخت از اجراى 
طرح جمع آورى معتادان متجاهر و پر خطر 
در پایتخت و جمع آورى 2500 نفر در این 
خصوص خبر داد. به گزارش رکنا، سرهنگ 
محمد قاسم پور با بیان اینکه براى جمع آورى 
معتادان متجاهر که باعث بروز ناهنجارى 
در بخش هاى مختلف جامعه مى شود، همه 
دستگاه هاى مرتبط باید عملکرد موثرترى در 
این حوزه داشته باشند بیان داشت: جمع آورى 
و ساماندهى معتادان متجاهر باعث کاهش 
سرقت به خصوص سرقت هاى خرد مى شود 
چراکه خانواده این افراد و هم عموم مردم از 
تبعات تجاهر، تکدى گرى و دیگر آسیب هاى 
این قشر ابراز نارضایتى دارند. رئیس پلیس 
پیشگیرى پایتخت با اشاره به نقش مردم 
در افزایش امنیت محله محور یادآور شد: 
پیشگیرى مهم ترین اصل در عرصه مبارزه با 
پدیده ویرانگر اعتیاد است از این رو پلیس به 
مبحث آموزش شهروندان نیز توجه ویژه داشته 
و همواره در کنار انجام وظایف ذاتى خود در امر 
آموزش اقشار مختلف جامعه نیز اهتمام ویژه اى 
خواهد داشت و اجراى این طرح حجیم موجب 
رضایت شهروندان عزیز و کسبه محلات شده 
است. سرهنگ قاسم پور در پایان خاطرنشان 
کرد: پلیس پیشگیرى پایتخت این طرح ها را 
با هدف بهبود وضعیت معتادان و بازگرداندن 
آنها به زندگى عادى و سالم سازى فضاى جامعه 
و افزایش شور و نشاط اجتماعى با تمام توان 
ادامه مى دهد و پلیس آماده دریافت اخبار از 
طریق تماس با سامانه 110 جهت جمع آورى 

پاتوق هاى معتادین است.

تصادف مرگبار پژو
 با ایستگاه بى آر تى

صدا و سیما نوشت: رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهور تهران بزرگ از برخورد شدید 
سوارى پژو با ایستگاه (بى آر تى) در محدوده 
خیابان دماوند خبر داد. سرهنگ جوانبخت 
گفت: در ساعت3:20 بامداد روز دوشنبه در 
محدوده ضلع جنوبى تقاطع آیت - دماوند 
راننده سوارى پژو به علت عدم توانایى در کنترل 
وسیله نقلیه با جزیره (ورودى ایستگاه بى آرتى) 
ابتداى لاین برخورد مى کند. وى افزود: این 
خودرو همچنان درحالت واژگون پیش رفته 
تا جایى که با همان شدت مجدد با ایستگاه 
بى آرتى برخورد مى کند. سرهنگ جوانبخت 
گفت: متاسفانه شدت برخورد به حدى بود 
که راننده 25 ساله در دم فوت مى کند. او افزود: 
بلافاصله تیم کارشناسى منطقه 8 پلیس راهور 
تهران بزرگ در محل حاضر و مشغول بررسى 
علت تصادف مى شوند که مشخص شد علت 
حادثه عدم توانایى در کنترل وسیله نقلیه ناشى 
از سرعت زیاد بوده است. سرهنگ جوانبخت 
به رانندگان توصیه کرد: همواره به تابلوها و 
عدد سرعت در بزرگراه ها به خصوص در مواقع 

تاریکى توجه داشته باشند.

این غذاها 
خوش اخلاق تان مى کند

همشهرى آنلاین نوشت: متخصصان تغذیه 
معتقدند که بسیارى از مشکلات سلامتى با 
تغذیه مناسب قابل حل است؛ شما مى توانید 
با مصرف روزانه تخم مرغ، ماست، سبزیجات و 
حتى تخمه مقادیرى قابل توجه از ویتامین هاى 
ب و دیگر ریزمغذى ها را دریافت کنید و 
مغزى سالم و خلق و خویى خوب پیدا کنید. 
متخصصان تغذیه، پزشکان متخصص در طب 
سنتى و داروسازان توصیه مى کنند که با تغذیه 
سالم، خوردن غذاهاى متنوع و عادات خوراکى 
صحیح نیازهاى بدن خود به ویتامین ها، 
ریزمغذى ها و مواد معدنى تامین کنیم با این 
حال گاهى رژیم غذایى ما کامل و غنى نیست 
و گاهى مصرف برخى داروها بر جذب طبیعى 
مواد ضرورى در بدن تاثیر منفى مى گذارند. 
دکتر اوما نایدو، از متخصصان هاروارد، توصیه 
مى کند که اول «آزمایش کنید، حدس نزنید»! 
او تاکید مى کند که ابتدا با پزشک خود مشورت 
کنید و بعد براى تهیه و مصرف داروهاى مکمل 
وارد عمل شوید اما خبر خوب این است که 
ویتامین هاى ضرورى  مانند گروه ویتامین هاى 
B یکى از ساده ترین ویتامین ها هستند که در 
رژیم غذایى روزمره ما وجود دارند. غذاهایى که 
سرشار از یکى از ویتامین هاى گروه B هستند، 
اغلب حاوى بسیارى از دیگر ویتامین هاى این 
گروه هم هستند و اغلب یک غذاى کامل به 

حساب مى آیند.

ستاد دیه اعلام کرده در حال حاضر 2 هزار و 206 مرد به دلیل ناتوانى در پرداخت مهریه
 در زندان هستند

فراموش نکنید که گرفتــن مهریه تنها قصد و 
نیت ازدواج نیست؛ آمارى هم از تعداد این افراد 
وجود نداشته و مخابره نشده. زنان بسیارى 
هســتند که بنا به علل و عواملى مثل خیانت 
شــوهر یا در تنگنا قرار گرفتن مالى با وجود 
وســع مالى همسر، درخواســت جدا شدن و 
تقاضاى مهریه خود را دارند؛ همین طور زنانى 
که عمرى را پا به پاى شوهرشــان به رشد و 
توسعه شغلى و خانوادگى خود کمک کرده اند 
اما همه چیز در اسناد رسمى به نام مردان است 
و پاسخ آن ها در خصوص درخواست طلاق 
و جدایى از سوى زن همین یک جمله است که 

طلاق بگیر؛ هیچ چیز به تو تعلق نمى گیرد!

︣﹁︐﹥ ا﹡︡ ﹎ ︀﹨ ﹩﹚﹫ ︣﹁︐﹥ ا﹡︡﹝︣﹥ را︠  ﹎ ︀﹨ ﹩﹚﹫ ﹝︣﹥ را︠ 
︀﹨ ﹤﹚﹫﹞ ️︪ ︪️ ﹝﹫﹙﹥ ﹨︀︐﹩ از︎  ︐﹩ از︎ 

دبیر انجمن علمى جراحان پلاستیک و زیبایى ایران:

 (با معیارهاى علمى) ایرانى ها از همه  زیبا ترند!

آرمان ملى: دبیر انجمن علمى جراحان 
پلاستیک و زیبایى ایران گفته از هر 100

مراجعه کننده براى انجام امورات زیبایى فقط 
30 نفر به عمل نیاز دارند! اگر این اطلاعات و آمار 
صحیحى باشد این به معناى شیوع نوعى اعتیاد 
در زمینه جراحى زیبایى میان زنان و البته مردان 
ایرانى است که رصدهاى پى در پى در شبکه هاى 
مجازى و فضاهایى نظیر اینستاگرام بر آتش آن 
دامن مى زند. در این میان تبلیغات مجریان این 
عمل ها را نادیده نگیرید که از روش هاى گوناگون 
و با در راس تبلیغ قرار دادن سلبریتى ها سعى در 
جذب مشترى دارند. در بخشى از صحبت هاى 
دبیر انجمن علمى جراحان پلاستیک که روز 
گذشته منتشر شده است هم آمده که در حال 
حاضر،  از همه رشته ها وارد کار زیبایى شده اند 
حتى دندان پزشکى! در این گزارش نگاهى 
مى اندازیم به صحبت هاى علیرضا صابرى با آمار 
و ارقامى که به آن خواهیم پرداخت، او گفته است 
که ارزان بودن جراحى زیبایى و دسترسى آسان 
به افراد غیر متخصص سبب شده تعداد متقاضى 
افزایش پیدا کند. اجاره اتاق عمل در برخى 
بیمارستان ها به افراد نامتخصص براى انجام 
جراحى زیبایى، هم نکته مهمى است که صابرى 
به آن اشاره کرده و گفته «افراد غیرمتخصص 
وارد حوزه جراحى پلاستیک و زیبایى شده اند، 
طورى که تبلیغات شان سبب شده حتى توریسم 
هم به دام شان بیفتد، عوارض این عمل ها زیاد 
شده لذا وجهه پزشکى کشور را دارد مختل 

مى کند.»
پایتخت بینى جهان!

خبرانلاین از دبیر انجمن علمى جراحان 
پلاستیک و زیبایى ایران پرسیده که  براى کدام 
عمل زیبایى بیشترین مراجعه کننده را دارند. 

علیرضا صابرى گفته:  بیشترین مراجعه کننده 
به ما براى زیبایى صورت است، هم غیرجراحى و 
هم جراحى، غیرجراحى مانند تزریق فیلر، چربى 
و بوتاکس. عمل زیبایى بینى نسبت به سایر 
عمل هاى زیبایى در ایران بیشتر است، بعد از 
آن عمل لیفت صورت، تزریق چربى هاى صورت 
و پلک فوقانى و تحتانى. احتمالاً بیشترین عمل 
بینى دنیا در ایران انجام مى شود، براى همین به 

پایتخت بینى جهان معروف است.
از هر 100 مراجعه کننده 30 نفر به عمل 

نیاز دارند
اما به نظر مى رسد شمار بالایى از تقاضاها 
براى جراحى زیبایى بینى تقاضاى درستى 
نباشد. صابرى در این زمینه توضیح داده که « 
بله حتماً، ما هم دنبال این هستیم که عمل هاى 
واقعى انجام شود، امروز سیل عظیمى از مراجعه 
کننده داریم که اصلاً نیاز به جراحى زیبایى 
ندارند. از هر 100 نفر مراجعه کننده 30 نفر 
آن ها به عمل نیاز دارند، 30 نفر دیگر واقعاً نیازى 
به عمل ندارند، اما به دلیل مسائلى مانند مد روز 
یا مواردى مانند چشم و هم چشمى خواستار 
عمل زیبایى بینى هستند، 40 درصد باقى مانده 

هم کسانى هستند که هم مى توانند عمل کنند 
و هم مى توانند عمل نکنند بنابراین به سلیقه 
خودشان برمى گردد. اما دنبال کاهش این 
عمل هاى غیر لازم هستیم چراکه به طور نگران 
کننده در حال افزایش هستند. درهرصورت نیاز 
به عمل جراحى زیاد نیست و برخى مواقع جو 
تبلیغاتى که در فضاى مجازى اتفاق مى افتد 
باعث مى شود تعداد عمل هاى زیبایى افزایش 
پیدا کند. خیلى از انجمن هاى بزرگ هم در 
تلاش هستند فرهنگ سازى کنند مانند انجمن 
جراحان پلاستیک و زیبایى ایران که تلاش 
داریم آگاهى بدهیم که مردم بدانند همیشه و 
تحت هر شرایطى نیاز به عمل جراحى نیست.» 
نگرانى او از این است که «هر عمل جراحى 
خطر عوارض دارد، بعضى مواقع عوارض عمل 
جراحى غیرقابل جبران است، مخصوصاً اگر 
به دست کسى انجام شود که آموزش لازم براى 
جراحى ندیده باشد و مهارت کافى را نداشته 
باشد، گاهى ممکن است فرد تا آخر عمر گرفتار 

عوارض بعد جراحى شود.»
اتاقى اجاره اى براى عمل زیبایى

افراد  ورود  درباره  زیبایى  جراح  این 

غیرمتخصص به جراحى زیبایى و این نکته 
که «این افراد براى انجام جراحى بالاخره 
نیاز به اتاق عمل یا کلینیک دارند، شنیده 
مى شود بیمارستان هایى هستند که اتاق عمل 
اجاره مى دهند» گفته:  بله متاسفانه به دلیل 
سودجویى در برخى موارد اتفاق مى افتد، چند 
مورد آن هم جدیداً اتفاق افتاد که خوشبختانه 
با نظارت دقیق شناسایى و برخورد شد. البته 
این موارد فعلا کم است اما افزایش و تکرار آن 
نگران کننده شده است، براى همین ناراحت 

کننده هستند.
چه کسى زیباتر است؟

لابه لاى سوالاتى که از این جراح و متخصص 
زیبایى پرسیده شده سرى هم به سلیقه و بحث 
زیبایى شناسى زده شده؛  از ناصرى پرسیده شده 
آیا سلیقه مردم دنیا از زیبایى دارد به یکدیگر 
نزدیک مى شود و او پاسخ داده که بله، به دلیل 
ایده دهکده جهانى این اتفاق دارد مى افتد، 
همین فضاى مجازى که آدم ها به سلیقه هم 
دسترسى دارند سبب شده سلیقه ها بهم نزدیک 
شوند. طورى که گاهى کسى که در آفریقا زندگى 
مى کند دوست دارد شبیه یک فرد در اروپا 
شود، مثلاً خیلى از عمل هاى آسیاى شرقى 
درباره چشم است که دوست دارند شبیه چشم 
فردى در اروپا شود.  اما آیا در این استانداردها 
نقطه اى از جهان وجود دارد که معتقد باشید 
زنان و مردان آن ها زیبا هستند؟ دبیر انجمن 
علمى جراحان پلاستیک و زیبایى گفته هر 
نژادى زیبایى خودش را دارد. ایرانى ها از همه 
خوشگل تر هستند. از او پرسیده شده که آیا با 
معیارهاى علمى این را مى گوید و ناصرى جواب 
داده که بله، از نظر ظاهرى، رنگ پوست و موارد 

دیگر ایرانى ها واقعا زیبا هستند.

  در برخى بیمارستان ها به افراد غیر متخصص براى انجام عمل هاى زیبایى تخت اجاره مى دهند!


